

گروه سیاسی – **الله پیرپرنانش**: هشتمین

دور گفت‌وگوهای ایران و ۴۰۱ ظهر روز پنجشنبه به وقت وین به مدت سه روز متوقف شد. دور جدید چانه زنی ها از دوشنبه هفته گذشته در سطح معاونان سیاسی وزیران امور خارجه در وین آغاز شده بود. بر اساس اعلام قبلی، تمامی طرف‌های مذاکراتی روز دوشنبه مجدد برای از سر گیری مذاکرات به وین بازمی‌گردند و گفتگوها از عصر دوشنبه آینده آغاز می‌شود.

دیروز (جمعه) میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین روز جمعه در تویییت نوشت:«ما در دو حیظه شاهد برخی پیشرفت‌ها بوده ایم؛ یکی در مذاکرات و دیگر در ارزیابی‌های عمومی شرایط پیرامون مذاکرات وین. هماکنون این ارزیابی‌ها برای اولین بار از ماه ژوئن شامل عناصر مثبت هستند. این بدان معناست که مذاکره‌کنندگان واقعا پیشروی داشته‌اند.»

نکته ای که در چند روز اخیر در شبکه‌های اجتماعی ایران مورد توجه قرار گرفته بود ؛ دیدار نماینده آمریکا و نماینده روسیه در حاشیه مذاکرات وین بود. به نقل از اولیانوف گفته شده بود که روس ها ایران را متقاعد به نوعی تساهل در مذاکرات کرده اند که در نهایت از نسوی نماینده مسکو تکذیب شد.

بنا به گزارش ایرنا ، روز چهارشنبه، جلساتی با تمرکز بر محورست رفع تحریم‌ها، تضمین و راستی‌آزمایی به صورت دو و چندجانبه در سطح روسای هیئت‌ها و همچنین کارگروه مرتبط با موضوعات هسته‌ای برگزار شد و روز پنج‌شنبه نیز این جلسات با همین محوریت ادامه پیدا کرد. همه هیئت‌های مذاکره‌کننده بر لزوم تداوم گفت‌وگوها تا دست‌یابی به توافق نهایی برای احیای توافقات سال ۹۴ تأکید دارند.

میخائیل اولیانوف مذاکره کننده ارشد روسیه با انتشار پیامی در توییتر نوشت: مشارکت کنندگانِ برجام (بدون حضور ایران) و ایالات متحده با یکدیگر دیدار کردند و در مورد آخرین وضعیت گفت‌وگوهای وین تبادل نظر کردند. وی افزود که همه شرکت کنندگان در جلسه امشب، «با خوشنودی روند مثبت و فضای عملی مذاکرات جاری را مورد توجه قرار دادند.»

علی باقری مذاکره‌کننده ارشد کشورمان، در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک فشرده خود، صبح پنج‌شنبه با مذاکره‌کنندگان ارشد سه کشور اروپایی و همچنین لرنکه مورا معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، دیدار و گفت‌وگو کرد.

پیش از این نشست، علی باقری با لرنکه مورا دیداری دو جانبه داشت که هم‌زمان با این نشست‌ها، جلسات کارشناسی به صورت دو جانبه و چند جانبه نیز در جریان بود.

علی باقری مذاکره‌کننده ارشد ایران، در آستانه تنفس چند روزه مذاکرات به دلیل سال نوی ایرانیان، به خیرنگاران گفت که در نتیجه گفت‌وگوی روزه‌های اخیر در وین پیشرفت‌های خوبی در حوزه رفع تحریم‌ها صورت گرفته است. وی افزود: در چند عرصه گفت‌وگوها و

توقف چانه‌زنی‌های ایران و ۱+۴ تا دوشنبه

مذاکرات وین به تعطیلات کریسمس رفت



تعملات بین طرف ایرانی و طرف‌های مقابل ادامه داشت. از جمله چند جلسه در موضوع راستی‌آزمایی برگزار شد. هم‌همانگ کننده کمیسیون مشترک و هم با طرف اروپایی، همینطور در موضوع راستی‌آزمایی هم جلساتی بین طرف ایرانی با هماهنگ کننده کمیسیون مشترک، جلسه جداگانه‌ای با سه کشور اروپایی برگزار شد.

باقری ادامه داد: در عرصه لغو تحریم‌ها هم به اصطلاح مکاتباتی بین دو طرف انجام گرفت و پیشرفت‌های به نسبت خوبی در این چند روز آغازین دور هفتم صورت گرفت.

وی ابراز امیدواری کرد که پس از تنفس چند روزه به دلیل تعطیلات پایان سال میلادی کار جدی تری در موضوع لغو تحریم ها توسط طرف‌های مختلف پیگیری شود.

تکذیب دخالت مسکو

در تصمیم گیری تهران

مذاکره کننده ارشد روسیه در واکنش به

اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه روسیه و چین ایران را متقاعد کردند که برخی مطالباتش را در مذاکرات کنار بگذارد گفت : من این ادبیات را دوست ندارم. ما با هم تعامل داریم به یکدیگر گوش می‌کنیم و مواضع خود را بر اساس استدلال‌هایی که می‌شنویم اصلاح می‌کنیم.

میخائیل اولیانوف عصر پنجشنبه این مطلب را در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا مطرح کرد که پرسید آیا این خبر را تأیید می‌کنید که روسیه و چین ایران را متقاعد کرده اند که برخی از مواضع و مطالباتش را کنار بگذارند؟

وی با بیان اینکه گفت‌وگوهای روسیه و چین در این دو حد توجیه است، افزود : اگر طرف ایرانی به پیشنهادها ما توجه کند از فهم و درک آن‌ها قردان خواهیم بود.

او در پاسخ به سووالی درباره احتمال

گفت‌وگوی روسای جمهوری روسیه و آمریکا درباره مذاکرات وین گفت که محور عمده گفت‌وگوها درباره مسائل استراتژیک، دو جانبه و ضمانت‌های امنیتی است اما برنامه انمی ایران هم در دستور کار مذاکرات قرار دارد.

اولیانوف در پاسخ به سووال دیگری درباره راستی‌آزمایی رفع تحریم‌ها در مذاکرات وین گفت که پیگیری این مساله از سوی طرف ایرانی قابل درک است. وی با بیان اینکه نمی‌تواند محتوای مذاکرات جاری را افشا کند افزود که گفت‌وگوها یک روند است و فضای آن مثبت و رو به جلو است. به گفته وی تمام مشارکت کنندگان در این زمینه هم عقیده هستند.

وی گفت: باید صبور باشیم و در تلاش‌هایمان مصر باشیم؛ در نهایت می‌توانیم از تمام مشکلات عبور کنیم. اولیانوف دست یابی به توافق درباره احیای توافقات سال ۹۴ را شدنی دانست و گفت که رسیدن به این مرحله تا ماه فوریه ۲۰۲۲ یک ارزیابی واقعی است.

مذاکره کننده ارشد روسیه درباره مذاکراتش با رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در وین هم گفت: ما درباره مسائل و ایده‌های عملی گفت‌وگو کردیم و اینکه چطور مذاکرات را سرعت بخشیم و فضای کلی گفت‌وگوها را مثبت کنیم.

اولیانوف مذاکرات را یک بده بستان توصیف کرد که مشارکت کنندگان در روند گفت‌وگوها دیدگاه‌های خود را اصلاح می‌کنند. او در پاسخ سووالی درباره جدی بسودن طرف‌های مذاکره کننده گفت: همه مشتاقانِ کنندگان در گفت‌وگوها جدی هستند؛ مابقی اظهاراتی که مطرح می‌شود گمانه زنی است.

خشنودی آلمان از رونده مذاکرات

یک مقام آگاه از مذاکرات وین روز پنجشنبه با

وین، خبر داد.

ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز شامگاه چهارشنبه به وقت محلی اعلام کرد اتنوی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا امروز با ژان ایو لودریان وزیر امور خارجه فرانسه، الزیبات ترانس، وزیر امور خارجه انگلیس و آنالنا پروپک وزیر امور خارجه آلمان و گفت‌وگو کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه ای در تداوم تکرار هراس غرب از پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران در چارچوب برجام مدعی شد، بلینکن و همباتنش نگرانی‌های مشترک خود را در مورد سرعت پیشرفت‌های برنامه هسته‌ای ایران در حالی که زمان برای بازگشت تهران به برجام کوتاه است، مورد بحث و بررسی قرار دادند.

علی باقری، پس از پایان جلسات با طرف‌های مقابل، روند مذاکرات را مثبت ارزیابی کرده و به خبرنگاران گفته بود که گفت‌وگوها خوب پیش می‌رود.

مذاکره کننده ارشد ایران گفت: هرچقدر طرف مقابل ما آمادگی جدی‌تری برای لغو تحریم‌ها داشته باشد و اراده جدی تری برای پذیرش سازوکارهای مد نظر جمهوری اسلامی ایران در لغو تحریم‌ها داشته باشد به ویژه در دو موضوع راستی آزمایی و تضمین در مدت زمان کوتاه‌تری می‌توانیم به توافق دست پیدا کنیم.

مذاکره کننده ارشد روسیه هم گفته بود که فاکتورها، و پیش‌نیازهای لازم برای موفقیت مذاکرات وجود دارد و شانس دست یابی به توافق زیاد است.

همچنین ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز پنجشنبه در نشست خبری هفتگی اعلام کرد: برخی ادعاها که ایران روند مذاکرات وین برای احیای برجام را متوقف می‌کند، نادرست است و ما چنین شواهدی در اختیار نداریم.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با انتقاد از اقدامات ضدبرجامی دولت آمریکا اظهار داشت: همواره احیا کردن دشوارتر از تخریب و از بین بردن است.

وی افزود از شرکای غربی دعوت می‌کنیم به این واقعیت توجه کنند که آمریکا که خود تنظیم کننده برجام و معامله هسته‌ای بود از آن خارج شد و طرف آمریکایی همنیک از این کرده خود پشیمان است. زاخارووا با انتقاد از سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: ما می‌دانیم که سیاست فشار حداکثری آمریکا چه پیامدهایی داشت و تحریم‌های آمریکایی چه نتایجی به بار آورد.

وی ادامه داد: امیدواریم که این اشتباه طرف آمریکایی، در جاها و موارد دیگر ازسوی شرکای ما تکرار نشود. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه وین به دلیل فرا رسیدن سال نوی میلادی و تعطیلی خدمات هتل کوپورگ برای یک تنفس سه روزه، از ظهر دواپه به وین برمی‌گردیم.

همچنین وزارت امور خارجه آلمان با انتشار پیامی در حساب توئیتری خود از دیدار وزرای خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان با وزیر امور خارجه آمریکا درباره آخرین وضعیت مذاکرات گرفته شد.

ویژه

احتمال فروش جنگنده‌های روسی سوخو به ایران

یک روزنامه روسی از احتمال فروش جنگنده‌های پیشرفته سوخو-۳۵ روسی به ایران خبر داد و اعلام کرد این هواپیماها پیشتر برای فروش به مصر آماده شده بود. به گزارش ایرنا، روزنامه اوراسیادیلی چاپ مسکو در مقاله ای خاطر نشان کرد که موضوع فروش جنگنده‌های چندمنظوره سوخو-۳۵ به ایران که قبلا مصر سفارش خرید آن را به مسکو داده بود، مطرح است. به نوشته رسانه روسی، مصر بسه دلیل تهدید آمریکا به اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه این کشور، از خرید جنگنده‌های سوخو-۳۵ از روسیه در چارچوب قرارداد ۲ میلیارد دلاری منصرف شد. اوراسیادیلی نوشت: در زمان حاضر چندین فروند جنگنده سوخو-۳۵ که برای تحویل به مصر درنظر گرفته شده بود و آمریکا قاهره را واداشته که از خرید آن منصرف شود، آماده فروش برای کشورهای دیگر از جمله الجزایر و ایران‌هاست. این رسانه نوشت: بخش عمده ناوگان هوایی نظامی ایران از هواپیماهای خریداری شده از آمریکا شامل اف-۱۴ای، اف-۴ و اف-۵ می‌شود که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی خریداری شده و در دوره پس از پیروزی انقلاب هم تهران چندین فروند شکاری‌های میگ-۲۹ از مسکو خریداری کرد.

روزنامه روسی با اشاره به اینکه ایران از اوایل دهه ۹۰ میلادی هواپیماهای تهاجمی نخریده است، نوشت: بنابراین با خریداری ۲۰ هواپمای جدید پیشرفته می‌تواند ناوگان هوایی نظامی‌خود را بطور قابل توجهی تقویت کند.

در مقاله خاطرنشان شد که پس از امضای برجام در سال ۲۰۱۵ این احتمال مطرح شد که ایران با استفاده از فرصت پیش آمده ۳۰ فروند جنگنده چندمنظوره سوخو-۳۰ و ۳۰۰ دستگاه تانک از روسیه خریداری می‌کند.

رسانه روسی در مقاله خود همچنین به پایان محدودیت‌های تسلیحاتی ایران از نسوی شورای امنیت در ماه اکتبر سال ۲۰۲۰ اشاره کرد و افزود که ایران در تجارت تسلیحات هیچ مانعی ندارد. در مقاله روسی با استناد به اطلاعات پژوهشگاه تحقیقات بین المللی صلح استکهلم گفته شد که مصر به روسیه سفارش ساخت و فروش ۲۴ فروند جنگنده سوخو-۳۵ تا سال ۲۰۲۳ داده است.

«سوخو-۳۵ اس» جت ملوفی صوت ساخت کارخانه هواپیماسازی سوخو است که سال ۲۰۰۷ ساخته شده و تاکنون دهها پرواز آزمایشی انجام داده است.

این جنگنده نسل ++۴ محسوب می‌شود که از قابلیت‌های ویژه ای از جمله قدرت مانور بالا و سامانه هدایت الکترونیکی پیشرفته برخوردار است.

این جنگنده ها که می‌توانند هشت هدف را هم‌زمان شناسایی، تعقیب و با موشک‌های پیشرفته نابود کنند، همچنین با سامانه پارزیت افکنی، توان بالایی برای پنهان شدن از دید رادارهای دشمن دارند. روسیه در عملیات ضدتروریستی در سوریه که از مهر ماه سال ۱۳۹۴ تا دی ماه سال ۹۵ برگزار شد، بطور گسترده از جنگنده‌های سوخو-۳۵ برای قلع و قمع تروریست ها استفاده کرد.

رویداد

واکنش آمریکا به پرتاب موفق ماهواره بر سیمرغ

یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به پرتاب موفق ماهواره بر سیمرغ واکنش نشان داد و مدعی شد که این اقدام «یک نگرانی قابل توجه» و «ناقض قطعنامه‌های شورای امنیت» است. به گزارش ایسنا، ماهواره بر سیمرغ روز پنجشنبه سه محموله تحقیقاتی را ا موفقیت به فضا پرتاب کرد. سید احمد حسینی سخنگوی فضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این باره اظهار داشت: پس از دستیابی کشور به توانمندی بومی فضایی و ایجاد قابلیت پرتاب ماهواره‌های کوچک با ماهواره‌برهای سفیر و قاصد، توسعه پرتابگرهای با قابلیت پالار مد نظر قرار گرفت و در همین راستا طراحی و توسعه پایگاه فضایی حضرت امام خمینی (رحمه الله علیه) و ماهواره بر سیمرغ در برنامه صنعت فضایی کشور قرار گرفت. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به پرتاب ماهواره بر سیمرغ، مدعی شد که این اقدام «بگ نگرانی قابل توجه در راستای گسترش سلاح‌های هسته‌ای» است و آن را «ناقض قطعنامه‌های شورای امنیت» دانست. بنا بر اعلام رسانه‌های آمریکایی این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود که ایـالات متحده همچنان نگران « توسعه ابزارهای پرتاب فضایی توسط ایران» است و این یک نگرانی قابل توجه در راستای آنچه گسترش سلاح‌های هسته‌ای می‌نامید، است.

فراخوان شناسایی پیمانکاران و تامین‌کنندگان

شرکت فولاد مبارکه

با هدف ایجاد فرصت‌های برابر و عادلانه

شرکت فولاد مبارکه به منظور شناسایی و تکمیل بانک اطلاعاتی پیمانکاران توانمند خود اقدام به برگزاری فراخوان عمومی در زمینه فعالیت خدماتی نموده است.

لذا از کلیه پیمانکاران توانمند در معیارهای نیروی انسانی ، بازرگانی ، مالی و فنی متناسب با موضوع فراخوان دعوت می‌گردد نسبت به شرکت در فراخوان اقدام و پرسشنامه خوداظهاری را در سامانه SRM شرکت فولاد مبارکه ثبت و تکمیل نمایند.



شرکت در فراخوان
اطلاعات بیشتر:
srm.msc.ir

زمان: ۱۵ آذر الی ۱۵ دی ماه

وزارت امور خارجه تاکید کرد
مسئولیت آمریکا در ترور سردار سلیمانی

وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در آستانه دومین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی اعلام کرد: بر مبنای موازین حقوقی و بین‌المللی، دولت آمریکا در قبال جنایت ترور شهید سلیمانی «مسئولیت قطعی بین‌المللی» دارد و پیگیری این جنایت با قوت و همه جانبه ادامه دارد.

به گزارش روز جمعه ایرنا از اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، در آستانه دومین سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمان، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای با گرامیداشت یاد و خاطره این شهید جاوید که عمر پرپرکت خویش را صرف خدمت خالصانه به ایران و اسلام و صلح و امنیت کرد، نوشت: سردار شهید سلیمانی همواره در راستای سیاست‌های اصولی جمهوری اسلامی ایران در مبارک با توسعه منطقه‌ای، ثبات در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی ایفای نقش کرد و اقدامات و تلاش‌های زیادی در مقابله با تروریسم بین‌المللی و گروه‌های تروریستی در حال رشد در منطقه انجام داد.

وزارت امور خارجه افزود: به همین دلیل به درستی و با افتخار به ایشان لقب قهرمان مبارکه با تروریسم و سردار صلح داده شده است. به‌رمغ این نقش و جایگاه، دولت ایـالات متحده آمریکا با اعمال استانداردهای دوگانه و با ادعاهای دروغین از جمله ادعای مقابله با تروریسم، در اقدامی جنایتکارانه که ناقض قواعد و اصول

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی
بصورت یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای احداث خط انتقال کمکی با لوله پلی اتیلن دو جداره فاضلابی به قطر ۱۲۰۰ میلیمتر (جاده کمربندی خاتم الانبیاء مابین تقاطع علامه مجلسی و روگذر ابوذر) شهر ارومیه به شماره فراخوان **۱۴۰۰۱۰۳۹۰۰۰۰۱۴۰۰۰۰۰۰** را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت اجرا (ماه)	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	صلاحیت‌های مورد نیاز	قیمت اسناد مناقصه (ریال)
احداث خط انتقال کمکی با لوله پلی اتیلن دو جداره فاضلابی به قطر ۱۲۰۰ میلیمتر (جاده کمربندی خاتم‌الانبیاء مابین تقاطع علامه مجلسی و روگذر ابوذر) شهر ارومیه	۵۹۰.۳۹۸۸۲.۲۸۶	۳	۲.۹۵۲.۰۰۰.۰۰۰	رشته آب پایه ۵ و بالاتر از؛ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و همچنین داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت کار	۱.۰۰۰.۰۰۰
محل تامین اعتبار: اعتبارات عمرانی (طبق نوع تخصیص اعتبارات ارائه شده از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی)					

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه تا ساعت **۱۳:۰۰**

روز چهارشنبه تاریخ **۱۴۰۰/۱۰/۱۵**

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: تا ساعت **۱۱:۰۰**

روز پنج شنبه تاریخ **۱۴۰۰/۱۰/۲۶**

ارزیابی کیفی مناقصه‌گران در روز یکشنبه مورخ **۱۴۰۰/۱۰/۲۶**

گشایش پاکت قیمت پیششهادی مناقصه‌گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده‌اند در س‌اعت **۹:۰۰** قبل از ظهر مورخ **۱۴۰۰/۱۰/۲۷** خواهد بود.

توجه: لازم بذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده لازم است اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت مجزا از پاکت مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه) علاوه بر

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی

(سهامی خاص)